


「がまごおり × イタコト展」

ご案内

拝啓 寒さが一層深まる季節となりましたが、皆様におかれましてはご健勝の事とお

慶び申し上げます。

このたび、蒲郡葬具有限会社は「心のこり」をテーマにしたイベント『がまごおり×イタ

コト展』を開催する運びとなりました。

近年、葬儀の簡略化や個人の価値観の多様化により、従来の葬儀とは異なるお別れ

のスタイルが広がっています。しかし、その一方で、故人にしてあげたかったことや会

わせたかった人との別れが十分に叶わず、後悔を残すケースも増えてくると感じま

す。このような状況を受けて、より「心のこり」のないお別れを実現する為の事前の認

識や準備の重要性が高まっています。

この『がまごおり×イタコト展』では、故人へのメッセージや絵の展示、実際に棺に入

る「入棺体験」を通じて、自分自身や大切な人の最期について考える機会を提供する

ことで日常ではなかなか向き合うことが難しい「心のこり」を見つめ直し、後悔のない

お別れの為の気づきを得ていただく一助となる事を目的として企画致しました。

本イベントが、皆様にとって大切な方々との関係を振り返り、心温まるひとときとなる

ことを願っています。

ご多忙のところ恐れ入りますが、ぜひご来場いただけますよう、心よりお待ち申し上げ

ております。                                        

敬具

蒲郡葬具有限会社

代表取締役 林 晃司



イベント名: がまごおり×イタコト展

開催日時:

2025 年 2 月 23 日（日）    10 : 00〜15 : 00

2025 年 2 月 24 日（月・祝） 10 : 00～16 : 00

特別講演（田村淳様）: 蒲郡市民限定 2025 年 1 月 31 日 応募締切

2025 年 2 月 23 日（日）    17 : 00～18 : 00

会場: ホールがまそう（大ホール・小ホール）

住所: 愛知県蒲郡市本町東 62 番地 TEL: (0533)68-2444  FAX: (0533)67-7272

参加費: 無料

プログラム内容

1. イタコト展（心のこりの展示）

2. 入棺体験

3. 施設内覧

4. 葬儀事前相談

5. 商品展示（着物・棺・仏具）

6. アンケート実施

7. 協力団体ブース設置: 蒲郡市社会福祉協議会

8. アールブリュット作家 Marieryo 作品展示: 社会福祉法人 楽笑

主催: 蒲郡葬具有限会社

共催: 株式会社 itakoto    

協力: 蒲郡市社会福祉協議会

社会福祉法人 楽笑

株式会社共栄

大栄株式会社


